

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 190/19 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/19 – ATA DE REGISTRO Nº 285/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza para a Municipalidade.

DETENTORA: JOSÉ HUMBERTO BOTERO – ME.

LOTE 04 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 33, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	27	Par	R\$ 29,07	R\$ 784,89
2	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 34, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	27	Par	R\$ 29,07	R\$ 784,89
3	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 36, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	50	Par	R\$ 29,07	R\$ 1.453,50
4	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 37, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	37	Par	R\$ 29,07	R\$ 1.075,59
5	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 38, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	30	Par	R\$ 29,07	R\$ 872,10
6	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 39, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	37	Par	R\$ 29,07	R\$ 1.075,59

7	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 40, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	27	Par	R\$ 29,07	R\$ 784,89
8	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 41, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	27	Par	R\$ 29,07	R\$ 784,89
9	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 42, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	27	Par	R\$ 29,07	R\$ 784,89
10	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 43, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	27	Par	R\$ 29,07	R\$ 784,89

LOTE 06 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Bota de borracha cano longo branca nº 35	05	Par	R\$ 41,74	R\$ 208,70
2	Bota de borracha cano longo branca nº 36	05	Par	R\$ 41,74	R\$ 208,70
3	Bota de borracha cano longo branca nº 37	07	Par	R\$ 41,74	R\$ 292,18
4	Bota de borracha cano longo branca nº 38	05	Par	R\$ 41,74	R\$ 208,70
5	Bota de borracha cano longo branca nº 39	05	Par	R\$ 41,74	R\$ 208,70
6	Bota de borracha cano longo branca nº 40	05	Par	R\$ 41,74	R\$ 208,70

Assinatura: 20/09/2019 Vigência: 19/09/2020

PROCESSO Nº 190/19 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/19 – ATA DE REGISTRO Nº 287/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza para a Municipalidade.

DETENTORA: SALVI, LOPES & CIA LTDA – ME

LOTE 09 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	LUVA DE LÁTEX NATURAL COM FORRO DE ALGODÃO – P Luva de látex natural, com forro de algodão (flocada), com palma	375	Par	R\$ 2.17	R\$ 813,75

	antiderrapante e virola tamanho PEQUENO, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho				
2	LUVA DE LÁTEX NATURAL COM FORRO DE ALGODÃO – M Luva de látex natural, com forro de algodão (flocada), com palma antiderrapante e virola tamanho MÉDIO, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.	1.500	Par	R\$ 2.17	R\$ 3.255,00
3	LUVA DE LÁTEX NATURAL COM FORRO DE ALGODÃO – G Luva de látex natural, com forro de algodão (flocada), com palma antiderrapante e virola tamanho GRANDE, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.	1.500	Par	R\$ 2.17	R\$ 3.255,00

LOTE 10 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	LUVA DE LÁTEX NATURAL COM FORRO DE ALGODÃO – P Luva de látex natural, com forro de algodão (flocada), com palma antiderrapante e virola tamanho PEQUENO, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho	125	Par	R\$ 2.17	R\$ 271,25
2	LUVA DE LÁTEX NATURAL COM FORRO DE ALGODÃO – M Luva de látex natural, com forro de algodão (flocada), com palma antiderrapante e virola tamanho MÉDIO, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.	500	Par	R\$ 2.17	R\$ 1.085,00
3	LUVA DE LÁTEX NATURAL COM FORRO DE ALGODÃO – G Luva de látex natural, com forro de algodão (flocada), com palma antiderrapante e virola tamanho GRANDE, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.	500	Par	R\$ 2.17	R\$ 1.085,00

LOTE 13 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Máscara descartável com elástico – caixa com 100 un	15	Cx	R\$ 11,40	R\$ 171,00

LOTE 14 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Máscara descartável com elástico – caixa com 100 un	05	Cx	R\$ 11,40	R\$ 57,00

Assinatura: 20/09/2019 Vigência: 19/09/2020

PROCESSO Nº 190/19 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/19 – ATA DE REGISTRO Nº 286/19
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza para a Municipalidade.
DETENTORA: J. J. SOUTO – ME

LOTE 05 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Bota de borracha cano longo branca Nº 35	15	Par	R\$ 38,46	R\$ 576,90
2	Bota de borracha cano longo branca Nº 36	15	Par	R\$ 38,46	R\$ 576,90
3	Bota de borracha cano longo branca Nº 37	23	Par	R\$ 38,46	R\$ 884,58
4	Bota de borracha cano longo branca Nº 38	15	Par	R\$ 38,46	R\$ 576,90
5	Bota de borracha cano longo branca Nº 39	15	Par	R\$ 38,46	R\$ 576,90
6	Bota de borracha cano longo branca Nº 40	15	Par	R\$ 38,46	R\$ 576,90

LOTE 07 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Bota de borracha preta nº 37 – cano longo	23	Par	R\$ 30,04	R\$ 690,92
2	Bota de borracha preta nº 38 – cano longo	23	Par	R\$ 30,04	R\$ 690,92
3	Bota de borracha preta nº 39 – cano longo	23	Par	R\$ 30,04	R\$ 690,92
4	Bota de borracha preta nº 40 – cano longo	23	Par	R\$ 30,05	R\$ 691,15
5	Bota de borracha preta nº 41 – cano longo	23	Par	R\$ 30,05	R\$ 691,15
6	Bota de borracha preta nº 42 – cano longo	23	Par	R\$ 30,05	R\$ 691,15
7	Bota de borracha preta nº 43 – cano longo	23	Par	R\$ 30,05	R\$ 691,15

LOTE 08 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Bota de borracha preta nº 37 – cano longo	07	Par	R\$ 30,04	R\$ 210,28
2	Bota de borracha preta nº 38 – cano longo	07	Par	R\$ 30,04	R\$ 210,28
3	Bota de borracha preta nº 39 – cano longo	07	Par	R\$ 30,04	R\$ 210,28
4	Bota de borracha preta nº 40 – cano longo	07	Par	R\$ 30,05	R\$ 210,35
5	Bota de borracha preta nº 41 – cano longo	07	Par	R\$ 30,05	R\$ 210,35
6	Bota de borracha preta nº 42 – cano longo	07	Par	R\$ 30,05	R\$ 210,35
7	Bota de borracha preta nº 43 – cano longo	07	Par	R\$ 30,05	R\$ 210,35

Assinatura: 20/09/2019 Vigência: 19/09/2020

PROCESSO Nº 190/19 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/19 – ATA DE REGISTRO Nº 283/19
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza para a Municipalidade.
DETENTORA: INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA –

ME

LOTE 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Copo descartável 180 ml Caixa com 25 pacotes de 100 unidades cada	1.875	Cx	R\$ 60,76	R\$ 113.925,00
2	Copo descartável 50 ml Caixa com 50 pacotes de 100 unidades cada	375	Cx	R\$ 72,97	R\$ 27.363,75

LOTE 03 – – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 33, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	83	Par	R\$ 29,06	R\$ 2.411,98
2	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 34, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	83	Par	R\$ 29,06	R\$ 2.411,98
3	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 36, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	150	Par	R\$ 29,06	R\$ 4.359,00
4	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 37, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	113	Par	R\$ 29,06	R\$ 3.283,78
5	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 38, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	90	Par	R\$ 29,06	R\$ 2.615,40
6	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 39, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em	113	Par	R\$ 29,06	R\$ 3.283,78

	borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.				
7	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 40, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	83	Par	R\$ 29,06	R\$ 2.411,98
8	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 41, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	83	Par	R\$ 29,06	R\$ 2.411,98
9	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 42, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	83	Par	R\$ 29,06	R\$ 2.411,98
10	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 43, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	83	Par	R\$ 29,06	R\$ 2.411,98

LOTE 11 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Hipoclorito de sódio 12% - galão 05 lts	225	Galão 05 litros	R\$ 17,47	R\$ 3.930,75
2	Tablete efervescente com cloro ativo de aproximadamente 45% Tablete efervescente com cloro ativo de aproximadamente 45% contendo 20 pastilhas de 100 mg.	113	Pote 20 pastilh as 100 mg	R\$ 15,51	R\$ 1.752,63

LOTE 12 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Hipoclorito de sódio 12% - galão 05 lts	75	Galão 05 litros	R\$ 17,47	R\$ 1.310,25
2	Tablete efervescente com cloro ativo de aproximadamente 45% Tablete efervescente com cloro ativo de aproximadamente 45% contendo 20 pastilhas de 100 mg.	37	Pote 20 pastilh as 100 mg	R\$ 15,51	R\$ 573,87

Assinatura: 20/09/2019 Vigência: 19/09/2020

PROCESSO Nº 190/19 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/19 – ATA DE REGISTRO Nº 284/19
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza para a
 Municipalidade.
DETENTORA: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA – EPP

LOTE 02 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Copo descartável 180 ml Caixa com 25 pacotes de 100 unidades cada	625	Cx	R\$ 62,50	R\$ 39.062,50
2	Copo descartável 50 ml Caixa com 50 pacotes de 100 unidades cada	125	Cx	R\$ 67,33	R\$ 8.416,25

Assinatura: 20/09/2019 Vigência: 19/09/2020

PROCESSO: 034/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 014/19 – ATA DE REGISTRO: 067/19
OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de mão de obra para retirada e
 instalação de braços de iluminação pública, conforme edital.
JB LIGTH BRASIL EIRELI ME

Item	Qtd	Descrição	Valor unitário	Valor global
01	2.500 unid.	Retirada de braço de iluminação pública com luminária e lâmpada vapor de sódio de potências 250w, 150w e 100w.	R\$ 22,26	R\$ 55.650,00
02	2.300 unid.	Instalação de braço de iluminação pública com luminária e lâmpada de LED de potências 155w, 72w e 35w.	R\$ 22,26	R\$ 51.198,00
03	3.300 unid.	Instalação de braço de iluminação pública com luminária e lâmpada vapor de sódio de potências 250w, 150w e 100w.	R\$ 22,26	R\$ 73.458,00

Valor Global da Proposta: R\$ 180.306,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/03/2019

PROCESSO: 213/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 096/19 – ATA DE REGISTRO: 280/19
OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de batata e alho para a merenda
 escolar, conforme edital.
GENIEL APARECIDO DA SILVA BATISTA TAGUAI ME

COTA PRINCIPAL

ITEM 02 – ALHO

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	1.650 kg	Alho comum: o produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e inc. Nº 9 de 12 de julho de 2002, selecionado graúdo, diâmetro de 5 a 6 cm, dentes grandes, consistência firme e recobertos pela película firme e brilhante, a polpa deve ser clara, os bulbos deverão estar frescos, de ótima qualidade, limpos e livres de	R\$ 29,90	R\$ 49.335,00

		umidade externa anormal, podendo ter a película branca ou roxa, não deverá apresentar bulbo chocho, brotado, mofado, dano por praga ou doença, embalagem sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e resoluções rdc Anvisa nº 175 de 08/03/97.		
--	--	--	--	--

**COTA RESERVADA
PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL**

ITEM 03 - BATATA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	750 kg	Batata inglesa: variedade bintje, monalisa. O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e inc. Nº 9 de 12 de julho de 2002, lisa, selecionada, graúda, deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos, livre de umidade externa anormal, deverão estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos, comprimento aproximado da unidade entre 10 e 12cm e diâmetro de 4,5 a 6cm, embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e resolução RDC Anvisa nº 175 de 08/03/97.	R\$ 4,84	R\$ 3.630,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/09/2019

PROCESSO: 213/19 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 096/19 – **ATA DE REGISTRO:** 279/19

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de batata e alho para a merenda escolar, conforme edital.

JOICE ARIANA SCHIMIDT 3286716881

COTA PRINCIPAL

ITEM 01 - BATATA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.250 kg	Batata inglesa: variedade bintje, monalisa. O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e inc. Nº 9 de 12 de julho de 2002, lisa,	R\$ 4,87	R\$ 10.957,50

	<p>selecionada, graúda, deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos, livre de umidade externa anormal, deverão estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos, comprimento aproximado da unidade entre 10 e 12cm e diâmetro de 4,5 a 6cm, embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e resolução RDC Anvisa nº 175 de 08/03/97.</p>	
--	--	--

**COTA RESERVADA
PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL**

ITEM 04 – ALHO

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	550 kg	<p>Alho comum: o produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e inc. Nº 9 de 12 de julho de 2002, selecionado graúdo, diâmetro de 5 a 6 cm, dentes grandes, consistência firme e recobertos pela película firme e brilhante, a polpa deve ser clara, os bulbos deverão estar frescos, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter a película branca ou roxa, não deverá apresentar bulbo chocho, brotado, mofado, dano por praga ou doença, embalagem sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e resolução rdc Anvisa nº 175 de 08/03/97.</p>	R\$ 29,74	R\$ 16.357,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/09/2019